
 

 

Via della Pergola, 58-60  –  50121 Firenze 
+39 055 2756200  | e-mail: segr-dip@letterefilosofia.unifi.it  posta certificata: letterefilosofia@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Prot. n.   100976       VI/8        del 17/06/2020   Rep. n.        6557 /2020 

 

Decreto approvazione atti per l’ammissione al Diciottesimo Seminario Papirologico 

Fiorentino, organizzato dall’Istituto Papirologico «G. Vitelli» afferente al Dipartimento 

di Lettere e Filosofia dell’Università degli Studi di Firenze con il patrocinio dell'Istituto 

Universitario di Studi Superiori dell'Ateneo di Firenze (IUSSAF) 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 

 

- Visto il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

- Visto lo Statuto del Centro di Ateneo per la valorizzazione e lo studio dei beni culturali 

denominato “Istituto Papirologico Girolamo Vitelli”, D.R. n. 454/2011 del 31 maggio 2011; 

- Considerato che l’Istituto Papirologico “G. Vitelli” ogni anno organizza il Seminario 

Papirologico Fiorentino, che consente a giovani studiosi di approfondire le tecniche e le 

metodologie dello studio dei papiri greci attraverso lezioni, incontri, laboratori; 

- Visto il Decreto del Direttore n. 5237/2020 prot. n. 82488 pos. III/13 del 12/06/2020 con il 

quale è stato emanato il bando di concorso per l’ammissione al XVIII Seminario 

Papirologico Fiorentino; 

- Considerato che nel suddetto bando all’Art. 4 - Criteri di ammissione è previsto che 

“L'ammissione al Seminario è riservata a 10 giovani studiosi scelti a giudizio insindacabile 

del Direttore del Seminario sulla base dell’esame dei curricula e dei titoli presentati, con 

preferenza per quelli inerenti le discipline nelle quali si inseriscono i temi di ricerca del 

Seminario”; 

- vista la comunicazione ricevuta da parte del Direttore del Seminario, prof.ssa Francesca 

Maltomini 

DECRETA 

 

- l’ammissione al XVIII Seminario Papirologico Fiorentino dei seguenti candidati: 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:segr-dip@letterefilosofia.unifi.it
mailto:letterefilosofia@pec.unifi.it


 
 

 

 

 

 

 

COGNOME NOME 

Bertani Francesco 

Curtolo  Maria Vittoria 

Falbo  Roberto 

Iacoviello Antonio 

Iannacce Valentina 

Makri  Dimitra 

Ottobrini  Tiziano 

Pelucchi  Marco 

Pratali-Maffei Dalia 

Vergara Claudio 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI LETTERE E FILOSOFIA 

F.to Prof. Pierluigi Minari 

 

 

IL DIRETTORE DELL'ISTITUTO PAPIROLOGICO "G. VITELLI" 

F.to Prof.ssa Francesca Maltomini 

 

 

 


